



Wrapmaster Alu Folie

Produktbeschreibung

Art.-Nr.	Bezeichnung	Breite (mm)	Laufmeter	Dicke (µm)
2457	Wrapmaster Alu-Folie	295-305	150 +/-2,5%	9-11
2458	Wrapmaster Alu-Folie	445-455	150 +/-2,5%	9-11

Material / Zusammensetzung

- Aluminium 97,90%
- Spurenelemente (wie in Aluminium enthalten)
 - Silikon 0,20
 - Eisen 1.51
 - Kupfer 0,01
 - Mangan 0,34
 - Magnesium 0,01
 - Zinn 0,01

Lagerung

Lagertemperatur: Raumtemperatur
Relative Luftfeuchtigkeit: trocken
Lagerbedingungen: vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

Verwendungszweck

Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Kontakt kommen sollen:

- alle Arten von Lebensmitteln

Die Lagerung, Verarbeitung oder das Kochen von sauren, alkalischen oder salzigen Lebensmitteln in direktem Kontakt mit unbeschichteten Folien sollte jedoch vermieden werden. Da diese Lebensmittel die Folie angreifen und zu einem gewissen Zusammenbruch führen können. Dies kann zu kleinen Löchern in der Folie führen, die sich auf das darin gekochte / gelagerte Lebensmittel übertragen können. Um dies zu verhindern, empfehlen wir, die Folie vor dem Gebrauch leicht mit Speiseöl zu beschichten.



Anwendungen:

Tiefkühlung -40°C

Erhitzen bis 350°C

Mikrowelle - Bitte beachten Sie das Handbuch des Herstellers.

Gefrierschrank - Vorbehaltlich eigener Versuche.

Konformitätserklärung

Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen:

VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

RICHTLINIE 94/62/EG über Verpackungen und Verpackungsabfälle (Schwermetalle)

VERORDNUNG (EG) Nr. 1907/2006 zur Registrierung, Bewertung, Zulassung und Beschränkung chemischer Stoffe (REACH)

DIN EN 602:2004-07 Aluminium und Aluminiumlegierungen - Knetzeugnisse - Chemische Zusammensetzung von Halbzeug für die Herstellung von Erzeugnissen, die in Kontakt mit Lebensmitteln kommen

DIN EN 601:2004-07 Aluminium und Aluminiumlegierungen - Gussstücke - Chemische Zusammensetzung von Gussstücken, die in Kontakt mit Lebensmitteln kommen; Deutsche Fassung EN 601:2004


Andere Substanzen

Die Produkte enthalten keine recycelten Post-Consumer-Materialien.

Während des Walzens oder der Herstellung unserer Aluminiumfolie werden keine tierischen Produkte verwendet.

Reklamationen

Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und nach Überprüfung ersetzt.

Erstellt durch: STOL Datum: 15.10.2020	Freigegeben durch: MEI Andreas Meier (Leiter Einkauf)		Version : 2 Ersetzt Version: 1
---	--	--	---